uersantibus labore spondeat futuri prouentus libertate: Qua de re inserius lectum est. Spes alit agri colas: spes sulcis credit aratis Semina: quæ magno foenore reddat ager. Aceruos frugum: copiam rerum utensilium frugis appellatione nostri auctores iuris consultorum uanam prope reiicientes opinionem uoluerunt intelligi non solum quod ex frumentis & leguminibus est: uerū etiam quod ex uitibus & arborebus omnifariam capit. Pinguia musta: mellita & persuaia. Musta pinguedinem in se habent propriam si ex uuis exprimantur: quæ ad maturitatem peruerterunt. Pleno lacu: abundantiam ostendit dicendo pleno. Lacus est uas ad excipiendu uina de torculo defluentia: Lucius columella & Palladius Rutilus: & atque hos ambos Cato priscus scripsit. Illud scidum a ueteribus dici torculum torcular & torculariu pro edificio uinario quo uua torquetur. Naueueneror: quod bene sperare debeat.

Arguit a sua in deos religione. Stipes desertus: trucus sine frondibus ad religionem relictus in agello: qui in limite possessionis pro deo habitus est: hoc est termino. Ouidius fastorum secundo: Terme sine lapis sine es defossus in agris. Stipes ab antiquis tu quoq; non men habes. Lapis uetus uetustate sacra. In triuio: Triuia & Quadriuia erant rusticorum sacris attributa.

illuc enim & oues cedebantur: & sarta appendebantur: Et pro loco frequenti quo antiqui conuenire soliti sunt posita inueniuntur ab auctoribus. Catullus: omnibus ut triuio uulgetur fabula passim. Iuuenialis: Nonne libet medio ceras implere capaces Quadriuio. Quodcumq; pomum fructum cuiuscumq; generis mollem: Macrobius in saturnalibus dicit pomum esse quodcumq; exterius est esui: interius uero non esui. de nuce secus esse: Nam & Propertius elegiarum. iiiii. pyrum sub mali nomine posuit his uerbis: Institor hic soluit pomosa uota corona: Quom pirus inuicto stipite mala tulit. Libatum: deis oblatum in sacro pro primis ut ipsi a frugibus mala auertant. Ponitur ante deum: illic scilicet deum cuius in tutela sit arbor: ex qua primicias offert. Flaua ceres: Apostropha est ad cererem frumentorum deam: qnæ teste Tullio libro de natura deorum secundo dicta est quasi geres a gerendis frugibus. hanc græci vocant. Flaua autem epitheton est ad frumenti qualitatem maturescens. Corona spiea: Sertum ex spicis: quod illi datur ut arua frugiferent. Virgilius, in priapeis.: Magnaq; foecundis quom messibus area desit: In cereris crines una corona datur. Nam poetæ secuti ueterum opinionem theologorum: qui cererem tellurem interpretati sunt: finixerunt deam ipsam corolla frumentitia comas deuinire. Ouidius fastorum. iiiii. Imposuitq; suè spieca sarta comæ. Custos ruber: protector hortuli: quem rubrum a parte totum dicit propter metulam. Sic Ouidius fastorum ultimo: Et ruber hortorum custos. Custos autem est idem quod minister: ut in secundo saturnalium Macrobius scribit: est & prohibitor ut hic & alibi. Et custos surum atq; auium. Terreat ut seuia falce priapus aues. in dextra priapus falcem habuisse singitur cuius motu aues & furunculos perterrefacaret. Moderatus Columella libro undecimo. Inguinibus pueri predoni falce minetur. & Horatius: Nam fures dextra coeret. Sed Martialis ait: Tu qui pene uiros terres: & falce cinquedos. Ouidius uero Metamorphoseos. xiiii. Quique deus fures: uel falce uel inguine terret. Vos quoque felices quondam: Sermonem uertit ad familiares deos: per quem fuisse olim se locupletem uult intelligi. Et secundum antiqua pontificum instituta loquitur: ubi scriptum est: quibus hostiis imolandum esset: & cui deo: quem horum dignum maioribus: quem lactentibus: quem mariibus: quem foeminis putaremus. Lares dii sunt: qui ad urbis communia uigilare dicuntur inter compita: eosdemq; coronarum honore celebrari. Ouidius libro fastorum ultimo: Luciferi subeunte lares delubra tulerunt: Hic ubi sit clara multa corona manu.